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Vi fi rar påsk när livet börjar spira i naturen. Vitsippor som 
täcker marken och skänker glädje för öga och själ. Mu-
söron på björkar på väg att slå ut. Tussilago som banar 
väg genom mark som varit frusen och hård. ”Kristus är 
uppstånden” ackompanjeras av koltrastens sång. Och 
hur svårt det än kan vara att sätta ord på påskens glädje 
och budskap, så får vi draghjälp av allt det där som sker 
i naturen.

Nu går sommaren mot sitt slut och hösten tar över allt 
eftersom, hösten som ordlöst talar om vår förgänglighet. 
Men vårt behov av hopp är lika stort, om inte större, när 
mörkret tätnar och träden avlövas. För vi påminns om att 
människans liv ofrånkomligt går mot höst.

I detta nummer av Kyrkobladet kan du läsa om just höst 
och sorg, om allhelgonahelg och sorgegrupp. Hur vi kan 
få hjälp att bearbeta sorgen när vi delar den med andra 
i liknande situationer och hur riten ger ett mönster som 
talar om livets seger över döden.

Söndagens gudstjänst vill först som sist alltid för-
medla hopp. Varje söndag fi rar vi ju Kristi uppståndelses 

dag. Men en höstsöndag talar särskilt tydligt om det, 
16 söndagen efter Trefaldighet, som i år infaller den 15 
september. Den brukar kallas för den lilla påskdagen eller 
höstens påskdag. 

Jag minns en blogg jag läste för några år sen och en 
göteborgsvits som stod där. Det är Kal som får besök av 
sin kusin från Västergötland. Där fi nns ju inte så mycket 
vatten som vid kusten, så Kal tar med honom ut på en 
båttur till Vinga fyr.

– Å så mycket vatten! utbrister kusinen från Västergöt-
land.

– Ja, säger Kal. Ändå är det bara det översta man ser.
Och så kopplar skribenten det till nåden. Nåden som 

ett hav och han påminner om det som står på tidigare 
Växjöbiskopen Jan Arvid Hellströms gravsten på Öckerö: 
NÅDEN ÄR SOM HAVET.  Och, tillägger skribenten, ändå 
är det bara det översta man ser. 

Så stor är alltså nåden. Den omsluter oss på alla sidor. 

Pär Sjöstrand

Vi fi rar påsk när livet börjar spira i naturen. Vitsippor som 
täcker marken och skänker glädje för öga och själ. Mu-

dag. Men en höstsöndag talar särskilt tydligt om det, 
16 söndagen efter Trefaldighet, som i år infaller den 15 

Nåden är som havet

KYRKOHERDENS 
TANKAR
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Varje år bjuder Sävsjö pastorat in till 
Sommarlovskul, ett dagläger för barn 
i åldrarna 7–12 år. I skrivandets stund 
är planeringen i full gång inför somma-
rens läger. Jag träff ar ofta föräldrar som 
säger:

 - Oh så roligt, jag var med på Som-
marlovskul när jag var liten! 

Men hur kom Sommarlovskul till? 
Eller som det hette från början ”Som-
mar i Solvik”. 

På 80-talet var vi ett gäng ungdomar 
som fi ck förmånen att praktisera eller 
jobba i kyrkan. Två av dessa ungdomar 
hette Anders Jarfj ord och Carina (Thor) 
Jansson. Jag begav mig till Bodafors 
kyrka för att träff a Carina som numera 
har sin tjänstgöring där. Det blev en 
djupdykning i gamla kyrkoblad och 
många härliga minnen dök upp från vår 
tid som unga i kyrkan. Vi har mycket 
gemensamt genom vår uppväxt i kyrkan 
och den har präglat oss genom livet. 

Carina berättar:
– Dåvarande församlingsassistent 

Brita Eriksson skulle sluta. Ulf Winter 
dåvarande kyrkoherde, frågade om vi 
kunde tänka oss att jobba ett år med 
barnverksamheten. Det var allt från 
Miniminiorer, Barntimmar till Kyrkans 
Ungdom. Jag, Anders och Elisabeth 
(Svensson) Brogård som då var en av 
hjälpledarna i barnverksamheten fi ck 
frågan av Ulf om vi skulle kunna tänka 

oss att starta upp en sommarverksam-
het för barn. Utöver vår övriga verksam-
het fi ck vi under hösten börja planera 
för ett sommarläger. Vi hade mycket 
stöd från Ulf och tanken var att erbjuda 
barnen en sommaraktivitet under några 
veckor i juni månad. När vi hade plane-
ringen från tanke till handling klar, fi ck 
vi lägga fram vårt förslag. Ett dagläger 
med barn i åk 1–6 med en övernattning/
vecka, då man fi ck välja att sova i tält 
eller inomhus. Vi lade in en intressean-
mälan för att få hyra DHR-stugan vid 
Eksjöhovgårdssjön, men de hade inte 
möjlighet att hyra ut. Däremot fanns 
det en stuga i Solvik vid Vallsjön som 
ägdes av DHR. Detta blev uppstarten 
till ”Sommar i Solvik” där lägret kom att 
vara i 28 år. 

Anders skriver i ett kyrkoblad från 
1984:

”Några sysselsättningsproblem var 
det inte tal om. Barnen kom oftast 
själva med förslag på vad vi skulle göra. 
Det kunde till exempel röra sig om bad, 
krocket, brännboll eller minigolf i Vall-
sjöbaden. Då det inte gick att vara ute 
på grund av vädret gjordes det gipsfi -
gurer, tygtryck, målningar och pap-
persfl ygplan. Förutom det här så gjorde 
vi en del utfl ykter till Eva Spångberg. 
Hon visade runt, berättade om sina 
träskulpturer och om människor samt 

händelser i Bibeln. Detta gjorde hon på 
ett sätt som fängslade barnen helt. Det 
blev också tid över att bekanta sig med 
hennes djur och att åka hästkärra. 

Vi tycker att det här försöket med 
” Sommar i Solvik ” gav ett positivt 
resultat och hoppas kunna göra något 
liknande även nästa år.”

Tiderna förändras och år 2012 fl ytta-
des Sommarlovskul till DHR-stugan vid 
Eksjöhovgårdssjön. Lite märkligt för 
det var där det var tänkt från början! Ef-
ter tio år såldes DHR-stugan och nu var 
det dags att leta efter en ny plats. Det 
blev församlingshemmet i Skepperstad. 
Där har vi tillgång till kyrka, fotbolls-
plan och Skärsjöbaden. 

Många duktiga ledare har löst av 
varandra genom åren. Det är dem som 
vi har att tacka för att Sommarlovskul 
fi nns kvar och inte minst alla barn. An-
ders skrev i kyrkobladet för 40 år sedan: 
” hoppas att det blir ett läger nästa år 
också.” Det blev även ett läger nästa år 
och nästa år… 

Nu har det gått 40 år och ett nytt gäng 
har precis avslutat sommarens Som-
marlovskul och vi ledare hoppas på att 
Sommarlovskul fi nns kvar många år 
till. l

Maritha Johansson 

Sommarlovskul fi rar 40 år

1984-
2024

Nåden är som havet
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Gamla Hjälmseryds kyrka
En spännande och ovanlig historia från vårt pastorat är 
onekligen berättelsen om G:a Hjälmseryds kyrka och 
dess intilliggande verksamheter; Hjelmserydsstiftelsen 
(eg. Stiftelsen Hjelmseryds Prästgård) och Eva Spång-
bergs Björkelund.

Medeltidskyrkan i G:a Hjälmseryd är omnämnd i ett biskops-
brev redan 1123, och det betyder att den kan vara 20 år äldre 
än Nydala klosterkyrka. Att det är den välkände Njudungs-
mästaren som varit i farten, efter Lunds domkyrkobygge i 
slutet av 1000-talet, vittnar den vackra sydportalen om. Kyr-
kan stod också den, som de andra Njudungskyrkorna, barfota, 
d.v.s. utan sockel direkt på marken. Muren på långhuset är 
1.2 meter tjock och har måtten 10x7 meter. Koret har samma 
mått som det allra heligaste i Jerusalems tempel, samt har 
en halvrund absid. På 1600-talet tillkom både predikstol och 
altartavla. På 1700-talet, när församlingens befolkning ökade, 
byggdes kyrkan till åt väster.

Under 1800-talets mycket stora befolkningstillväxt så kom 
den lilla kyrkan att bli för liten, trots sin tillbyggnad. Många 
av församlingsborna som bodde i församlingens södra delar, 
tyckte att de två milen till kyrkan i församlingens norra ände 
var alldeles för långt att gå. Därför så byggdes den nya kyrkan 
mitt i församlingen, och stod klar 1853 och dess kyrkby kom 
att kallas Nya Hjälmseryd. Längre fram i historien så kallad-
es den nya platsen bara Hjälmseryd och den gamla kyrkbyn 
fick istället namnet G:a Hjälmseryd. Dessutom kom den nya 
stambanan att placeras i församlingens östra delar och en ny 
ort, Rörvik växte fram. År 1958 överfördes Stockarydsdelen 
av Rörviks samhälle till Hjälmseryds församling och det star-
tades en insamling till byggandet av ett nytt församlingshem.  
Rörvik, som växte och fick flera industrier, kunde också snart 
glädjas över ett eget församlingshem som stod färdigt 1975. 
Lite längre fram gjordes ytterligare en tillbyggnad av försam-
lingshemmet och en vacker småkyrka, som den kom att kal�-
las, kunde invigas av biskop Sven Lindegård 1994. Kyrkan fick 
pampiga limträbalkar vilket gav en hög och vacker takresning 
åt kyrksalen. 

Detta betydde alltså att församlingen i Hjälmseryd fick tre 
helt olika kyrkobyggnader, på tre olika platser och som också 
blev tidstypiska, för tre olika och viktiga epoker av kyrko-
byggnader i Svenska kyrkan. Kan detta vara unikt? Idag har 
dock församlingen införlivats i Stockaryds församling som 
tillsammans med Hultsjö har fem kyrkor.

Nu tillbaka till vad som hände med den gamla kyrkan. Efter 
att kyrkbygget stod klart i Nya Hjälmseryd, flyttades många 
inventarier från den gamla kyrkan dit. Andra inventarier 
såldes eller auktionerades ut. Många av kyrkans byggstenar 
plockades bort och slutligen såldes kyrkan till en lanthand-
lare i grannskapet för 50 kronor för att rivas. Sydportalen 
plockades ned och fick pryda en potatiskällare, taket blev golv 
på en loge, altarstenen blev en trappsten i en trädgård, men 
relikgömman i altarstenen räddades dock och flyttades till 
Smålands museum i Växjö.

Utan tak gick förfallet av den gamla kyrkan fort, men som av 
en händelse uppmärksammade någon att regnet spolat bort 
kalket från 1700-talet, så att de gamla medeltida målningarna 
i kyrkans kor trädde fram på nytt. Ytterligare en kort tid så 
spolades även dessa målningar bort av regn och vind, men 
turligt så hann en kulturhistoriker på genomresa teckna av 
dem 1864.

Kyrkan kom att betraktas som kyrkoruin från 1865 och 
kom i folkmun att kallas ”Ödekyrkan”. Inte heller kyrkogår-
den användes längre, men vid sekelskiftet 1900 kom kyrko-

Kyrkorummet med 
en av dess tre olika 
valvformer.

Gamla Hjälmseryds 
kyrka. Notera den fina 
sydportalen.

De gamla målning-
arna som tecknades 
av 1864.
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Arbetet med renovering av fasaden på Norra Ljunga kyrka 
är inne i slutfasen. Största delen av den gamla putsen har 
knackats ner och ersatts av öländsk kalk. Renoveringen är 
gjord med samma typ av material som användes på medel-
tiden. Den öländska kalken är gulare i tonen och kommer 
att göra att Norra Ljunga kyrka nu ser mer ut som den 
ursprungligen gjorde. Under renoveringen har man bland 
annat kunnat se spår av de stora fönsteröppningar som 
tidigare fanns framme i koret.

Senare under hösten startar nästa större renovering. Då 
är det Hylletofta kyrka som renoveras invändigt. Arbetena 
är omfattande och kyrkan kommer att hållas stängd under 
renoveringen och beräknas återigen öppnas när våren 
närmar sig 2025. 

För dessa typer av renoveringar får Svenska kyrkan 
statliga bidrag i form av kyrkoantikvarisk ersättning. Det 
är mycket betydelsefullt för möjligheten att förvalta det 
kyrkliga kulturarvet. Medlen utgör ungefär en fjärdedel 
av de totala kostnaderna för underhåll och investeringar 
inom Svenska kyrkan. Det statliga stödet räcker inte till för 
att underhålla kyrkobyggnaderna, utan Svenska kyrkans 
medlemmar bidrar genom kyrkoavgiften med den största 
delen. Kyrkomiljöerna i Sverige är en tillgång inte bara 
för Svenska kyrkan och hennes medlemmar utan för hela 
befolkningen. Vi önskar dig varmt välkommen att besöka 
oss och vårt gemensamma kulturarv! l

Emma Hägerström

Nytt på fastighetssidan

gården åter i bruk. Inne i ruinen växte det då träd och buskar.
1912 kom en ny kyrkoherde, Carl Nicklason till prästgården 
bredvid den gamla kyrkoruinen. Denne Nicklason for mycket 
illa av anblicken av den förfallna medeltidskyrkan och kom 
att genomdriva ett enormt arbete för att återställa kyrkan. 
Hjälp kom också från kamreren vid Sävsjö Sanatorium, 
Thorsten Fogelberg. Efter ett beslut att återställa kyrkan 
som den såg ut före tillbyggnaden på 1700-talet kom den 
att återinvigas den 17 oktober 1934 av biskop Sam Stadener. 
Ett stort arbete hade då lagts på att söka upp och återföra 
de skingrade stenarna och inventarierna. En hel del puss-
lande och nytillverkning gjordes också. 1935 började kyrkan 
användas på nytt för förrättningar och gudstjänster och nya 
kyrkvärdar valdes.

Carl Nicklason fick avsluta sitt jordiska liv 1945, 80 år 
gammal och hans arvingar sålde prästgården 1946 till fem 
medlemmar ur Laurentiistiftelsen. Denna stiftelse, som 
tillkom 1938, är en fristående studentbostadsstiftelse i Lund 
med egen kyrka. Stiftelsen är en gren av Svenska kyrkans 
högkyrklighet. Redan året efter bildades stiftelsen ”Hjelm-
seryds Prästgård” som startade ett kyrkligt gästhem, med 
verksamhet inte bara i Laurentiistiftelsens sommarverksam-
hets regi, utan också för många andra inom Svenska kyrkan. 
Ingvar Hector blev dess förste föreståndare och den gamla 

kyrkan kom nu att användas flitigt inte minst i samband med 
tideböner. Eva Spångberg, som kom till Hjelmserydsstiftel-
sen, som en av dess medarbetare på 1950-talet, kom snart att 
bosätta sig på gården Björkelund, ett stenkast därifrån. Eva 
Spångbergs Björkelund har sedan dess också varit en mö-
tesplats där Evas förkunnelse och konst bidragit till att den 
under många år var Sävsjö kommuns mest besöka turistatt-
raktion. l

Erik Karlsson

Källa: ”Bönehus och kyrkor i Sävsjö kommuns nio socknar” utgiven 
av studieförbundet Vuxenskolan.

En vacker glasmosaik som föreställer ”Marie bebådelse.” 
Konstnären Elis Lundquist gjorde denna i hugget glas 1956.

Norra Ljunga kyrka



6      SVENSKA KYRKAN I SÄVSJÖ PASTORAT NR 3 2024

PÅ GÅNG I PASTORATET

Konfi rmand-
inskrivning

STOCKARYDS 
FÖRSAMLING
RÖRVIK
Ekumeniska trivselträff ar 
Onsdagar kl. 14.00
11 september  Frikyrkan
2 oktober  Rörviks småkyrka
6 november  Frikyrkan  
4 december  Rörviks småkyrka

Dopfest med tårtkalas
Söndag 13 oktober kl. 16.00 är det hög-
mässa i Rörviks småkyrka. Utdelning av 
dopänglar och barnbiblar. I samband med 
tacksägelsedagen säljs skördealster till 
förmån för Act Svenska kyrkan. 

STOCKARYD
Diakonins dag
Söndag 25 augusti kl. 10.00 fi ras 
Diakonins dag i Stockaryds kyrka. Det 
är en sammanlyst högmässa för hela 
pastoratet. Diakon Thorsten Tiedt hälsas 
välkommen. Efter högmässan inbjuder 
pastoratets diakonigrupper till kyrkkaff e i 
församlingsgården där Thorsten presen-
terar sig själv.

Morgonbön och 
promenad
Måndag 2 september kl. 10.00 börjar 
morgonbönerna i Stockaryds kapell. Efter 
morgonbönen är det gemensam pro-
menad i samhället. Avslutningsvis fi ka i 
församlingsgården.

Församlingsresa
Söndag 6 oktober planerar Stocka-
ryds församling en församlingsresa till 
Hästveda, som ligger i norra Skåne. Här 
fi nns målningarna från Stockaryds gamla 
träkyrka bevarade i en privatbostad och 
vi har blivit lovade att få se dem. Vi fi rar 
också gudstjänst i Hästveda kyrka och 
får även en guidning i kyrkan här som har 
intressanta gamla målningar. Ytterligare 
information kommer senare.
Anmälan görs till expeditionen 
tel. 0382-463 01 eller 
maria.aberg@svenskakyrkan.se / 
072-543 92 29 senast 27 september.

Ekumeniska 
dagledigträff ar
Tisdagar kl. 15.00
24 september  Frikyrkan
22 oktober Församlingsgården
19 november Frikyrkan
17 december Församlingsgården

Cafékväll
Torsdag 10 oktober kl. 18.30 är det ca-
fékväll i Stockaryds församlingsgård: ”Jag 
minns mitt ljuva 60-tal” med trubaduren 
Gösta Persson. Förtäring och kaff e: 100 
kr. Insamling till Act Svenska kyrkan. An-
mälan till Carine Collins tel. 0709-245197 
eller Anita Sjöberg tel. 0708-163036 
senast 7 oktober.

SÄVSJÖ 
FÖRSAMLING
SÄVSJÖ
Stöd i svenska, matte 
och andra ämnen 
Torsdag 5 september kl. 16.30-17.30, 
med efterföljande torsdagar, erbjuder 
ett tiotal pedagoger stöd för bland annat 
svenska, matematik eller vård och om-
sorg i Sävsjö församlingshem. 

Församlingsaftnar
Torsdagar kl. 18.30 i Sävsjö 
församlingshem 
19 september 
Mitt liv som kyrkomusiker
Harald Petersson
17 oktober   
När jag blev mig själv 
Andrea Bjerhag  
14 november 
Karlfeldt och jag 
Några tankar om hans liv och leverne
Lasse Ryheden

VRIGSTAD-
HYLLETOFTA 
FÖRSAMLING
VRIGSTAD
Våff elcafé
Måndagar kl. 10.00-12.00 
i Vrigstads 
församlingshem
2 september
7 oktober
4 november
2 december

Pysselkväll
Tisdag 26 novem-
ber kl. 18.00 är det 
pysselkväll i Vrig-
stads församlings-
hem. Möjlighet fi nns 
att göra dörrkransar 
och annat julpyssel. Kaf-
feservering. Självkostnads-
pris. Insamling till Act Svenska kyrkan.

Syförenings-
auktioner
HULTSJÖ 
Lördag 23 november kl. 18.00
Församlingsgården
Andakt. Lotterier. Kaff eservering.
Hultsjö kyrkliga syförening

GAMLA HJÄLMSERYD 
Lördag 30 november kl. 18.30
Prästgården
Andakt. Lotterier. Kaff eservering.
Bidrag mottas tacksamt.
Stödgruppen för Gamla Hjelmse-
rydsstiftelsen

Leo Karlsson

VRIGSTAD-HYLLETOFTA 
FÖRSAMLING
Måndag 2 september kl. 17.30 
Vrigstads församlingshem 

STOCKARYDS FÖRSAMLING 
Onsdag 4 september kl. 18.30 
Stockaryds församlingsgård

SÄVSJÖ FÖRSAMLING
Söndag 8 september kl. 10.00
Vallsjö kyrka

Om du har missat att anmäla dig 
så går det fortfarande att göra 
det på Sävsjö pastorats hemsida 
www.svenskakyrkan.se/savsjo
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Händer på Kamelen

Konfi rmand-
inskrivning

Kamelvandrarna 
Måndagar kl. 9.30, med start från Kamelen, pro-
menerar Kamelvandrarna cirka 50 minuter, 
för att avslutningsvis dricka en kopp kaff e 
på Kamelen.

Träff as och trivs på Kamelen, 
en möteplats vid Sävsjö torg. 
Öppet måndagar och fredagar 
kl. 9.00-12.00 samt onsdagar 
kl. 17.00-18.30. Kaff eservering.

Allhelgonakaff e i pastoratet
Fredag 1 november serveras det kaff e i pastora-
tets kyrkor/församlingshem/kyrkogårdar inför 
gravsmyckningen. 

Syföreningsupptakt

HULTSJÖ SYFÖRENING
Onsdag 28 augusti kl. 18.00 
Hultsjö församlingsgård
Karin Andersson
Tel. 0763-414525

VRIGSTADS SYFÖRENING
Onsdag 4 september kl. 18.00
Vrigstads församlingshem
Margareta Stålhammar
Carlemalm
Tel. 0706-450642

MUSIK 
I HÖST
Lördagsmusik
VALLSJÖ KYRKA LÖRDAGAR KL. 16.00

21 september - ”Från Venedig till Wien”
Musik av Vivaldi, Bach, Telemann, Mozart och Beethoven
Camerata Mandolino Classico
Mimmie Grennäs, blockfl öjt
Lars Forslund, mandolin
Ann Thorell, cembalo

19 oktober - Orgelkonsert
Jarri Ederth, orgel

16 november - Fauré: Requiem
Sävsjö kyrkokör, Vetlanda Vokalensemble
Ulrika Kvarnström, sopran, Pär Fürst Nilsén, baryton
Jarri Ederth, orgel. Orkester, Karin Einarsson, dirigent
(Konserten ges även den 17/11 kl. 18.00 i Vetlanda kyrka)

21 december - Julkonsert
Sävsjö kyrkokör. Philip Hartman, sång
Eva-Marie Nilsson, orgel & piano

”En kväll om drömmar!”
Efter en fullsatt och varmt 
mottagen teaterkonsert i 
mars i år så ger Femtinge 
Teater och kören Cantabile 
den en gång till, onsdagen 
den 25 september kl. 19.00, 
i Vrigstads kyrka.
Alla medverkar ideellt och 
intäkterna går till ”Läkare 
utan gränsers” livsviktiga arbete.
Så kom på en varm, hoppfull, stämningsfull och rolig välgören-
hetskonsert där vi alla får bidra och göra skillnad!
Medverkande: Linda Elaine Byman och Hans-Åke Andersson
Cantabile, Carina Hult. Teknik: Bill Strachal. 

KONSERT
I färg - ord - ton. ”Frälsar-
kransen - pärlor för livet”
Vrigstads kyrka söndagen 
den 13 oktober kl. 18.00.
Cantabile sjunger och 
vi lyssnar till tankar om-
kring pärlorna. Fia och Bill 
Strachal ljussätter kyrkan i 
pärlornas olika färger.

Med reservation för eventuella ändringar.
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Malena och Sven-Erik Svensson är två välkända namn för de 
flesta Vrigstadsbor. Två människor som genom både yrkesval och levnadssätt 

ägnat mycket tid och engagemang åt andra. De har värnat om sina medmännisk-
or och tagit hand om dem både till kropp och själ.

Yrken som värnar 
samt varar för livet

Vi träffar 

Malena och 
Sven-Erik

ör Sven-Erik började livets resa 
den 9 april 1940 i bygden Sill-

hövda i nordöstra Blekinge på gränsen 
till Småland. Bygden var präglad av en 
gammal fromhet.

– Utöver Svenska kyrkans psalmbok, 
sjöng man ur andra andliga sångböcker. 
Den personliga tron kom fram lite mer, 
berättar Sven-Erik.

För hustrun Malena började livet i 
andra änden av vårt vackra land, näm-
ligen norr om Umeå. Hennes pappa, 
Hjalmar Westeson var präst och genom 
detta blev kyrkan en stor del i hennes 
liv.

– Min pappa var väldigt duktig på att se 
människor, säger Malena och jag hör 
hur stolt hon är över sin pappa.  

1954 flyttade både Malena och 
Sven-Erik till Uppsala för studier. 
Sven-Erik läste på Fjellstedtska skolan. 
Internatskolan var sprungen ur väck-
elsen och var avsedd för pojkar, medan 
Malena gick på flickskola. De lärde 
känna varandra under studietiden. 
Efter sju års studier fortsatte båda att 
studera vidare på universitet. Sven-Er-
ik studerade till präst och Malena till 
sjuksköterska på Samariterhemmet i 
Uppsala.

De gifte sig 1965 och efter Sven-Eriks 
prästvigning trettondedag jul 1967 åkte 
flyttlasset mot Nässjö där ett pastor-
sadjunktsår väntade. Under denna tid 
var Malena hemma med deras första 
barn och jobbade lite nätter på sjukhu-
set. 

Nästa tjänst var i Kalmar, Halltorp – 
Voxtorps församling under sex år. 

– Två kyrkor som är byggda som för-
svarsanläggningar, berättar Malena.

Nästa tjänst blev i Vrigstad. Familjen 
Svensson med sina fyra barn flyttade 
in i Vrigstads prästgård och bodde där 
under 18 års tid. 

Sven-Erik tjänstgör i 
Vrigstads kyrka.

F
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– Värdefullt om prästen har möjlig-
het att bo i församlingen, tycker både 
Sven-Erik och Malena.

Åren i Vrigstad fylldes av många 
möten. Det var viktigt att finnas till för 
människor i både glädje och sorg. För-
samlingsborna var engagerade och på 
den tiden så konfirmerades nästan alla 
ungdomar i församlingen, så grupperna 
var stora. Ett aktivt Kyrkans unga fanns 
och för dem ordnades oftast skidresor 
till Norge.

Under dessa år anordnades bland 
annat en församlingsresa med över-
nattning till Danmark. De åkte iväg med 
tre fulla bussar och resan blev väldigt 
lyckad.

– Det blev en resa att minnas och det 
pratas om det än idag, säger Malena.

De hade även ett annat viktigt 
uppdrag under denna tid, nämligen 
telefonsjälavård i Jönköpings län som 
utvecklades under 70-talet, först läns-
vis. I detta arbete var Malenas välorga-
niserade och strukturerade sätt till stor 
hjälp.

Efter många år som församlingspräst 
så antog sig Sven-Erik ett lite mer ut-
manande uppdrag. Han började arbeta 
som sjukhuspräst i Växjö med en del av 
tjänsten i Växjö domkyrkoförsamling. 
På sjukhuset var inte en dag den andre 
lik. Sven-Erik visste aldrig vad som 
väntade honom och ibland åkte han in 
även på lediga dagar.

– Ibland satt jag på hjärtintensiven 
och tog hand om anhöriga. När vi satt 
där och pratade så kändes det som att 
den som hade gått bort, var med oss i 
samtalet.

Under dessa år arbetade Malena på 
långvården i Sävsjö, men även på Ek-
backen, ett sjukhem i Lammhult. 

Sista uppdraget som församlings-
präst blev i Bettna i Sörmland. Makarna 
Svensson minns åren med mycket gläd-
je och värme. Engagerade människor 
gjorde att landsbygden växte och 
blomstrade. De hade knutit många fina 
kontakter som håller än idag. 

De trivdes så bra i Sörmland, men 
ändå valde paret år 2005 vid pensione-
ring att flytta tillbaka till Vrigstad. De 

köpte hus och bosatte sig än en gång i 
lilla samhället som under 18 års tid hade 
varit deras hem. Vi den tiden bodde en 
av sönerna med familj i Vrigstad. Ma-
lena och Sven-Erik spenderade mycket 
tid med barnbarnen.

– Barnbarnen är det viktigaste av allt, 
säger Malena och Sven-Erik håller med.

Idag bor paret kvar och är väldigt ak-
tiva i kyrkan. Sven-Erik, trots pension, 
vikarierar sporadiskt i Vrigstad-Hyl-
letofta församling, och tycker det är 
roligt och givande att förbereda sig 
inför en andakt eller gudstjänst. Malena 
är fortfarande aktiv i syföreningen 
och genom deras senaste projekt har 
de lyckats virka 15 filtar, som skicka-
des genom Erikshjälpen till Ukraina. 
Kyrkvärd i Vrigstad och engagerad i 
diakonigruppen har hon också varit i 
rätt många år och är det fortfarande.

De har även lite andra fritidsintresse 
som de fyller dagarna med. Sven-Erik 
spelar dragspel dagligen och förgyller 
olika tillställningar med sin musik. Han 
har lätt för att prata med människor, 
har humor och har nära till skratt. Ma-
lena älskar att läsa, hon är omtänksam 
med ett stort varmt hjärta och engage-

mang för sina medmänniskor. Veckan 
då jag besökte dem var hennes uppgift 
att baka tårtor till ett av barnbarnens 
student.

Fastän Malena och Sven-Erik inte ar-
betar längre, så känns det som att deras 
uppdrag aldrig kommer att upphöra. De 
ser, de vill finnas till och värnar för såväl 
familj som för sina medmänniskor.

– Ofta kommer dikten av Atle Bur-
man i tankarna, berättar Sven-Erik:

”För det bästa i livet är gratis och fritt
och ges utan tanke på mitt eller ditt,
njut sommarn som gåva ur 
Skaparens hand 
och bidra själv med en blomma ibland.”
(Ur dikten - När vår Herre klär sommarn)

En mening som jag tar med mig från 
mötet med Sven-Erik och Malena, är 
ord som jag tänker alla behöver påmin-
nas om:

– Livet går inte i repris, säger 
Sven-Erik och ler. l

Enikö Fülöp

Malena i full gång med ett 
utav sina intressen.

             Livet går 
inte i repris
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VALLSJÖ KYRKA
Sön 18 aug kl. 10.00 Högmässa

Sön 1 sep kl. 10.00 Högmässa

Sön 8 sep kl. 10.00 Högmässa

Sön 15 sep kl. 10.00 Högmässa

Lör  21 sep kl. 16.00 Lördagsmusik

Sön 22 sep kl. 10.00 Högmässa

Sön 29 sep kl. 10.00 Högmässa

Sön 6 okt kl. 10.00 Högmässa

Sön 13 okt kl. 10.00 Högmässa

Lör  19 okt kl. 16.00 Lördagsmusik

Sön 20 okt kl. 10.00 Högmässa

Sön 27 okt kl. 10.00 Högmässa

Lör 2 nov kl. 10.00 Högmässa

Sön 3 nov kl. 10.00 Högmässa

Sön 3 nov kl. 16.00 Minnesgudstjänst

Sön 10 nov kl. 10.00 Högmässa

Lör 16 nov kl. 16.00 Musikgudstjänst

Sön 17 nov kl. 10.00 Högmässa

Sön 24 nov kl. 10.00 Högmässa

VALLSJÖ G:A KYRKA
Lör  24 aug kl. 18.00 Helgmålsbön

SÄVSJÖ FÖRSAMLINGSHEM
Ons 14 aug kl. 19.00 Veckomässa

Ons  28 aug kl. 19.00 Veckomässa

Tis 3 sep kl. 10.00 Andakt för daglediga

Tis 10 sep kl. 10.00 Andakt för daglediga

Ons  11 sep kl. 19.00 Veckomässa

Tis  17 sep kl. 10.00 Andakt för daglediga

Tis  24 sep kl. 10.00 Andakt för daglediga

Ons  25 sep kl. 19.00 Veckomässa

Tis 1 okt kl. 10.00 Andakt för daglediga

Sön  6 okt kl. 16.00 Familjegudstjänst

Tis 8 okt kl. 10.00 Andakt för daglediga

ons 9 okt kl. 19.00 Veckomässa

Tis 15 okt kl. 10.00 Andakt för daglediga

Tis 22 okt kl. 10.00 Andakt för daglediga

Tis 22 okt kl. 17.00 Familjegudstjänst

Ons 23 okt kl. 19.00 Veckomässa

Tis 29 okt kl. 10.00 Andakt för daglediga

Tis  5 nov kl. 10.00 Andakt för daglediga

Ons 6 nov kl. 19.00 Veckomässa

Tis 12 nov kl. 10.00 Andakt för daglediga

Tis 19 nov kl. 10.00 Andakt för daglediga

Ons 20 nov kl. 19.00 Veckomässa

Tis 26 nov kl. 10.00 Andakt för daglediga

HJÄRTLANDA KYRKA
Sön 3 nov kl. 18.00 Minnesgudstjänst

NORRA LJUNGA KYRKA
Lör 2 nov kl. 16.00 Minnesgudstjänst

SKEPPERSTADS KYRKA
Sön 18 aug kl. 14.00 Gudstjänst

Lör 2 nov kl. 18.00 Minnesgudstjänst

VRIGSTADS KYRKA
Sön 1 sep kl. 18.00 Högmässa

Sön  8 sep kl. 10.00 Gudstjänst

Sön  22 sep kl. 18.00 Högmässa

Ons 25 sep kl. 19.00 Välgörenhets-  

   konsert

Sön 29 sep kl. 10.00 Gudstjänst

Sön 6 okt kl. 18.00 Högmässa

Sön 13 okt kl. 18.00 Musikgudstjänst

Sön 20 okt kl. 18.00 Gudstjänst

Sön 27 okt kl. 10.00 Högmässa

Lör 2 nov kl. 18.00 Minnesgudstjänst

Sön  10 nov kl. 18.00 Högmässa

Sön 17 nov kl. 10.00 Högmässa

Sön  24 nov kl. 18.00 Gudstjänst

HYLLETOFTA KYRKA
Sön  18 aug kl. 18.00 Högmässa

Sön 15 sep kl. 18.00 Högmässa

1 oktober så stänger Hylletofta kyrka för invändig 

renovering fram till mars 2025.

PREDIKOTURER 14 AUG-28 NOV
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VRIGSTADS  
FÖRSAMLINGSHEM
Tor 	 5 sep	 kl. 10.00 	 Morgonbön

Tor 	 12 sep	 kl. 10.00 	 Morgonbön

Tor 	 19 sep	 kl. 10.00 	 Morgonbön

Tor 	 26 sep	 kl. 10.00 	 Morgonbön

Tor 	 3 okt	 kl. 10.00 	 Morgonbön

Tor 	 10 okt	 kl. 10.00 	 Morgonbön

Tor 	 17 okt	 kl. 10.00 	 Morgonbön

Tor 	 24 okt	 kl. 10.00 	 Morgonbön

Tor 	 31 okt	 kl. 10.00 	 Morgonbön

Tor 	 7 nov	 kl. 10.00 	 Morgonbön

Tor 	 14 nov	 kl. 10.00 	 Morgonbön

Tor 	 21 nov	 kl. 10.00 	 Morgonbön

Tor 	 28 nov	 kl. 10.00 	 Morgonbön

STOCKARYDS KYRKA
Sön 	25 aug	 kl. 10.00	 Pastoratshögmässa

Sön 	15 sep	 kl. 10.00	 Högmässa

Sön	20 okt	 kl. 10.00	 Högmässa

Sön 	3 nov	 kl. 16.00	 Minnesgudstjänst

Sön 	10 nov	 kl. 10.00	 Högmässa

STOCKARYDS  
FÖRSAMLINGSGÅRD
Ons	21 aug	 kl. 18.30	 Kvällsmässa

Tis	 3 sep	 kl. 18.30	 Kvällsmässa

Tis	 17 sep	 kl. 18.30	 Kvällsmässa

Tis	 1 okt	 kl. 18.30	 Kvällsmässa

Tis	 15 okt	 kl. 18.30	 Kvällsmässa

Tis	 29 okt	 kl. 18.30	 Kvällsmässa

Tis	 12 nov	 kl. 18.30	 Kvällsmässa

Tis	 26 nov	 kl. 18.30	 Kvällsmässa

HJÄLMSERYDS KYRKA
Sön	18 aug	 kl. 10.00	 Högmässa

Sön	8 sep	 kl. 18.00	 Högmässa

Sön	22 sep	 kl. 10.00	 Högmässa

Sön	3 nov	 kl. 18.00	 Minnesgudstjänst

HULTSJÖ KYRKA
Sön	1 sep	 kl. 10.00	 Högmässa

Sön	29 sep	 kl. 18.00	 Högmässa

Sön	27 okt	 kl. 18.00	 Högmässa

Lör	 2 nov	 kl. 16.00	 Minnesgudstjänst

Sön	17 nov	 kl. 18.00	 Högmässa

RÖRVIKS SMÅKYRKA
Sön	6 okt	 kl. 10.00	 Högmässa

Sön	13 okt	 kl. 16.00	 Högmässa, dopfest, 	

			   skördegåvor

Lör	 2 nov	 kl. 10.00	 Högmässa

Sön	24 nov	 kl. 10.00	 Högmässa

REPANÄS
Lör	 31 aug	 kl. 18.00	 Helgmålsbön hos 	

			   familjen Jägerhag, 	

			   Repanäs

Med reservation för eventuella ändringar

Vi välkomnar Thorsten Tiedt som ny 
diakon i Sävsjö pastorat. Han kom-
mer närmast från Söraby församling 
i Växjö pastorat, där han haft tjänst 
i tolv år. Thorsten vigdes till diakon 
i nordtyska lutherska kyrkan 2004, 
men flyttade till Sverige 2005 och 
förnyade året därpå sina diakonlöften 
inför domkapitlet i Växjö. Efter tjänst 
i Alvesta kom han 2012 till Växjö 
pastorat.

Nu börjar ett nytt kapitel i hans liv.
– Nu har Gud visat mig vägen till 

Sävsjö pastorat, säger Thorsten och 
erinrar sig heliga Birgittas bön ”Herre, 
visa mig din väg och gör mig villig att 
vandra den.”

Thorsten kommer att ha sin huvud-
sakliga tjänst i Stockaryds och Sävsjö 
församling, men det är inga okända 
bygder han kommer till. Hans föräld-
rar har ett hus i Rörvik, där han genom 
åren tillbringat en hel del tid. Thor-
sten bor med familj i Lädja utanför 
Lammhult.  

Välkomnandet sker i pastorats-
högmässan i Stockaryds kyrka på 
Diakonins dag den 25 augusti. Vid det 
efterföljande kaffet kommer Thorsten 
Tiedt att presentera sig närmare.

– Jag ser med förväntan fram emot 
nya och välkända arbetsuppgifter och 
att träffa er. l

Pär Sjöstrand

Välkommen 
Thorsten!
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Vi träffar pastoratets präster som genom kallelse/yrkesval 
får vara med om hela människans liv.

Att vara präst är 
mer än ett jobb

Hur länge har du arbetat som präst?
Pär: Jag har varit präst i drygt 30 år. 
Prästvigdes Trettondedag jul 1994 
i Växjö domkyrka tillsammans med 
bland andra Erik Karlsson.
Maria: Jag prästvigdes 2013 och har 
sedan dess arbetat som präst. 
Erik: Jag prästvigdes den 6 januari 1994 
i Växjö domkyrka, tillsammans med 
bland andra Pär Sjöstrand. 

Varför just präst? Vad betyder  
det för dig?
Pär: På ett yttre plan finns det i präst-
tjänsten olika saker jag tycker om: möta 
människor, formulera mig i tal och 
skrift, brottas med existentiella frågor 
och söka Bibelns svar på dem och att 
pedagogiskt försöka förmedla det till 
andra. På ett djupare plan handlar det 
om det vi brukar benämna som kallelse; 
att Gud vill detta.
Att vara präst är mer än ett jobb.
Maria: Jag har alltid älskat att vara i 
kyrkan och att gå på gudstjänster. Nu 
får jag vara där jag vill vara, i kyrkan och 
fira många gudstjänster. Det kom till en 
punkt i mitt liv då jag kände en kallelse 
till att bli präst.
Erik: Redan som 14-åring funderade 
jag på prästyrket. Efter min konfir-ma-
tionstid besökte jag Rom och kände 
då en kallelse. Direkt efter gymnasiet 
började jag mina teologistudier i Lund. 
Under min studietid gjorde jag en paus 
på fyra år och körde då turistbuss och 
taxi för ett företag i Staffanstorp.
Det är stort att kunna arbeta heltid som 
präst, det är en förmån att kunna ha 
kallelsen som ett yrke. Jag är glad och 
tacksam över detta.

Vad är det bästa med att  
arbeta som präst?
Pär: Variationen. Under en dag kan jag 
få vara med om hela människans liv. 
Från livets början genom ett dopsamtal 
till en begravningsgudstjänst. Som kyr-
koherde tycker jag det är spännande att 
få arbeta långsiktigt med viktiga frågor 
och tillsammans med andra staka ut 
vägen för församlingarna. 
Maria: Att få fira gudstjänst och att leda 
gudstjänst samt att få möta människor i 
såväl glädje som sorg. 
Erik: Att få vara ett redskap i Guds hand 
och det förtroende som man får. Att få 
möta människor i glädje och sorg. Un-
der min långa tid som präst i Sävsjö, har 
jag fått möta flera generationer under 
livets olika skiften.

Vem är Gud för dig?
Pär: Den som jag lever och rör mig 
och finns till i och vars kärlek jag får 
omfamnas av.
Maria: Gud är den kärleksfulle Fadern, 
som alltid vill mig väl och ger mig trygg-
het och styrka när jag är svag. 
Erik: Gud kan jag erfara som en relation 
i vardagen. En dimension av tillvaron 
och livet som ger mening och trygghet. 
Gudstron ger mig också ett himmelskt 
hopp.

Ett oförglömligt minne?
Pär: Jag minns en mässa vi firade i 
Kristine kyrka, Jönköping, som utgick 
från rockgruppen U2:s sånger, då det 
var så mycket folk att jag fick bryta 
oblaterna i mindre och mindre bitar, så 
att det skulle räcka till alla. Jag är också 
väldigt glad för dagen då jag mottogs 
som kyrkoherde här i Sävsjö, i Vallsjö 

kyrka. Men lika oförglömligt har de där 
mindre mötena varit, som att få dela 
nattvarden hemma hos någon som är 
sjuk och inte kunnat komma till kyrkan. 
Det är en påminnelse om att Kristus 
finns lika mycket i det lilla.
Maria: Det finns många och det är svårt 
att ge exempel. Allt runt prästvigningen 
är oförglömliga minnen, prästexamen, 
middagen på Östrabo, kvällen före det 
största, som var prästvigningen.
Erik: Våra församlingsresor till Rom, 
Israel och Tyskland var väldigt roliga, 
lärorika och med en fin gemenskap.

Utmaningar?
Pär: Att förmedla budskapet, så att det 
upplevs relevant för människor idag.
Maria: Det är utmaning att få tid och 
ork att räcka till för uppgifterna som är 
gränslösa.
Erik: Det är en utmaning med de långa 
arbetsdagarna och att räcka till i sitt 
uppdrag. Jag vilar i Guds nåd.

Vilken högtid under kyrkoåret  
ser du helst fram emot?
Pär: Påsken. Att få följa dramat kring 
Jesu död och uppståndelse genom våra 
gudstjänster är fantastiskt. Jag uppskat-
tar också fastan, påskens förberedelse-
tid, och att få predika över ämnen som 
berör djupet av människans existens 
och hur Gud finns med i kamp och 
prövning.
Maria: Julen är en fin och glädjerik 
högtid.  
Erik: Påsken är den högtid jag grips 
mest av. Julen är också fin. Det är 
verkligen stort att som präst uppleva 
kyrkans högtider och få fira dem i sin 
helhet, med alla dess delar.
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Vi träffar pastoratets präster som genom kallelse/yrkesval 
får vara med om hela människans liv.

Favoritpsalm? 
Pär: Psalm 189 ”Bliv kvar hos mig” och 715 ”Jesus, det 
skönaste”.
Maria: Finns så många att det är svårt att välja. 217 ”Gud 
för dig är allting klart” och 522 ”I Guds tystnad får jag 
vara” är två psalmer som jag tycker om. 
Erik: Just nu tycker jag texten i psalm 622 ”Att ta farväl” är 
väldigt fin.

Betydelsefullt bibelord?
Pär: Psaltaren 139 om Guds närhet vad som än händer.
Maria: Psaltaren 139 och Matteus 18:18–20 missionsbe-
fallningen, som talar om vårt uppdrag som kristna att gå ut 
och sprida budskapet och att döpa och samtidigt hur Gud 
är med oss alla dagar tills tidens slut. 
Erik: Romarbrevet 8:24-27, är ord som är sköna att vila i 
och finna förtröstan.

Om du inte hade arbetet som präst, vad hade du gjort då?
Pär: Då hade jag nog arbetat som journalist eller lärare.
Maria: Jag hade kanske varit kvar på Hooks Herrgård som 
receptionist. Hooks Herrgård var ett stimulerande företag 
att arbeta i. Men när jag slutade där för att börja läsa till 
präst, var det för att jag kände att framtiden för mig var i 
kyrkan och det kändes än mer meningsfullt. 
Erik: När jag var barn drömde jag om att arbeta som fly-
gare. Om jag inte hade känt min kallelse hade jag kanske 
satsat på att försöka bli helikopterpilot. l
 

 

Vi träffar 
prästerna 
Pär, Maria 
och Erik
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Ingen undgår att drabbas av sorg någon 
gång. Alla kommer vi att mista någon 
förr eller senare, en maka, make, sambo, 
ett barn, ett syskon. Att mista ett djur 
kan också vara en stor sorg. 

Sorg kan också handla om att livet inte 
blev som vi hade hoppats att det skulle 
bli och man ser att åren går, man fick 
inga barn som man hade önskat, man 
träffade aldrig någon att dela livet med 
eller man drabbades av en sjukdom som 
förändrade livet. 

Sorg är alltid smärta. Ibland till och 
med en fysisk smärta. Det kan kännas 
outhärdligt, som att det är omöjligt att 
klara av att leva. Ingen kan förstå hur 
det känns.  

När någon har sorg vill vi gärna 
trösta, men på samma gång kan det 
kännas svårt att göra det. Vi kan känna 
oss osäkra och hjälplösa när vi inte vet 
hur vi ska närma oss eller vad vi ska 
säga. Martin Lönnebo har skrivit en 
fin bok som heter Tröstens trädgård. 
Han säger att trösta handlar inte om att 
säga eller göra utan om att vara, att vara 
närvarande och att ha tålamod. Martin 
Lönnebo liknar människan vid ett träd. 
Likt trädet behöver alla människor en 
god omgivning för att växa och hålla 

sig friska. När torkan kommer blir 
trädet lätt offer för skadeinsekter. Det 
är samma sak med människan, sorg gör 
oss sårbara, och vi kan behöva hjälp 
med sorgen, för att ta oss igenom den, 
säger han. 

Kanske är hösten sorgens årstid. Sor-
gen finns naturligtvis vid alla årstider, 
men när hösten kommer och allt blir 
mörkt därute så kan det kanske kännas 
tyngre. Även om det är väldigt indi-
viduellt, eftersom sorg är så olika för 
olika människor. Vi är alla olika och på 
samma sätt är sorgen olika.

När det är som mörkast ute, i början 
av november då infaller Allhelgo-
na-helgen. Då inbjuds alla som mist en 
anhörig sedan förra Allhelgonahelgen 
till en minnesgudstjänst i våra kyrkor. 
Vid gudstjänsten läses namnen upp och 
vi tänder ett ljus för var och en. Det blir 
ett tillfälle att minnas och att få göra det 
tillsammans i gudstjänstens gemen-
skap.

Två gånger om året inbjuder vi till 
sorgegrupp, ”Leva vidare grupp”. Det 
innebär att det är en grupp där man 
tillsammans får möjlighet att bearbeta 
sorgen. Man får göra det tillsammans 
med andra som också har mist en nära 
anhörig. Man får själv berätta om sin 

sorg, det man varit med om. De som 
lyssnar är i samma situation och har 
liknande upplevelser. Man kan känna 
igen sig i varandras berättelser. Grup-
pen är en grupp för självhjälp. En hjälp 
att hitta tillbaka till sig själv och att be-
arbeta sin sorg. Sorgegruppen kan vara 
en hjälp för att ta sig igenom sorgen. 
Även om man har vänner och nära och 
kära att tala med, så kan det vara skönt 
att lätta sitt hjärta för någon som är i 
samma situation. Och vill man inte vara 
med i en sorgegrupp så finns vi präster 
och diakoner tillgängliga för samtal, om 
det så är en gammal eller ny sorg du bär 
på. l

Maria Åberg
 

Om sorg

Och efterhand, igenom sorg och smärta, 
skall du bli löst från många starka band.
Men genom sorgen når du nya dagar 
där nya händer väntar på din hand, 
och Kristus möter dig, 
han blir din framtid och fyller allt 
med närhet och med frid. 
(dikt av Sven Ellingsen)
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E-post: erik.karlsson@svenskakyrkan.se

Komminister Maria Åberg ...................................... 0382-463 10

E-post: maria.aberg@svenskakyrkan.se

Diakon Ilse Karlsson  .............................................. 0382-463 06

E-post: ilse.karlsson@svenskakyrkan.se

Diakon Thorsten Tiedt  ........................................... 0382-463 12

E-post: thorsten.tiedt@svenskakyrkan.se 

Kantor Jack Pålsson  ...............................................  0382-463 11
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Församlingspedagog Maritha Johansson  ............0382-463 17

E-post: maritha.johansson@svenskakyrkan.se
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E-post: fl orije.jasharaj@svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTARE VALLSJÖ, VALLSJÖ G:A, 

SKEPPERSTAD, HJÄRTLANDA OCH N LJUNGA
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SÄVSJÖ FÖRSAMLINGSHEM
GRUPP	 DAG	 TID	 ÅLDER	 LEDARE	 START
Mixturens äldre grupp 	 tisdag 	 kl. 15.30 – 16.15 	 från 8 år	 Carina 	 3 sept
Mixturens yngre grupp	 tisdag 	 kl. 16.30 – 17.45 	 5 – 7 år	 Maritha/Carina 	 3 sept
Kyrkans Ungdom 	 tisdag 	 kl. 18.30 – 20.00 	 från åk. 7	 Maritha  	 3 sept
Små och Stora 	 torsdag	 kl. 9.30 – 12.00 	 0 – 6 år	 Enikö/Fanny  	 5 sept
Minioröppet 	 torsdag	 kl. 13.00 – 16.30 	 åk. 2 – 4	 Maritha/Enikö/Fanny 	 5 sept
Juniorer	 torsdag	 kl. 16.30 – 18.00	 åk. 5 – 6	 Maritha/Enikö/Fanny 	 5 sept

VRIGSTADS FÖRSAMLINGSHEM
Små och Stora	 tisdag 	 kl. 9.30 – 12.00	 0 – 6 år	 Fanny/Enikö 	 3 sept
Tisdagskul	 tisdag 	 kl. 14.00 – 16.30 	 åk. 1 – 4	 Fanny/Enikö 	 3 sept

STOCKARYDS FÖRSAMLINGSHEM
Små och stora	 måndag	 kl. 9.30 – 12.00	 0 – 6 år	 Enikö/Fanny	 2 sept
Måndagscoolt/Miniorerna	 måndag	 kl. 14.00 – 16.30	 åk. 1 – 3	 Enikö/Maritha	 2 sept 
Juniorer/Tjejklubben  	 måndag	 kl. 16.30 – 18.00 	 åk. 4 – 6 	 Enikö/Maritha	 2 sept

VUXENKÖRER SÄVSJÖ PASTORAT
GRUPP	 DAG	 TID	 PLATS		  LEDARE   	 START
Sävsjö kyrkokör	 tisdag	 kl. 19.00 – 21.00	 Sävsjö församlingshem	 Jarri	 3 sept	
Cantabile	 måndag	 kl. 19.00 – 20.30	 Vrigstads församlingshem	 Carina	 26 aug
Jubilate	 måndag	 kl. 19.00 – 21.00	 Hultsjö församlingsgård	 Jack	 9 sept

VID FRÅGOR KONTAKTA:
Barn- och ungdomsverksamhet
Sävsjö församling – Maritha Johansson församlingspedagog tel. 0382 465 17
Vrigstads församling – Fanny Jonasson församlingsassistent tel. 0382 463 16

Stockaryds församling – Enikö Fülöp församlingspedagog tel. 0382 463 15
Körledare
Jarri Ederth kantor tel. 0382 463 08
Carina Hult kantor tel. 0382 463 09
Jack Pålsson kantor tel. 0382 463 11

Gruppstarter
Välkomna 

att delta i våra 
verksamheter


